[image: image1.png]

Câmara Municipal de Rio Branco do Sul

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº.087/2019

O vereadores CESAR GENGIS KHAN JOHNSSON, infra assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação do Plenário, o seguinte:

R E Q U E R I M E N T O
                                                           Requer à Mesa, que após deliberação do Plenário, seja solicitado ao senhor Prefeito Municipal, providências no sentido de determinar ao órgão competente da municipalidade, a manutenção e troca do assoalho da ponte da Ribeira que liga ao Município do Cerro azul, e da ponte da Localidade da água Branca que liga a localidade do jacaré.   .
J U S T I F I C A T I V A

                                                         Os moradores pedem que seja feito o serviço, devido ao estado em que se encontra, para melhoria e segurança das pessoas que precisam fazer a travessia. A pedido da Sra vereadora do município de Cerro Azul Edilaine do Carmo de Oliveira Pereira,  justifica que considerando que se aproxima da safra da ponkan e  havendo um aumento grande no numero de veículos por esta área, e também visando que moradores da localidade necessitam transitar por ela para seus respectivos  trabalhos a ponte necessita de  manutenções.
Sala das Sessões, em 20 de março de 2019.
Vereador CESAR GENGIS KHAN JOHNSSON
[image: image2.png]

_992169139.doc
[image: image1.png]